
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 625

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 162 DEL 14-06-2018

OGGETTO: (R) ACQUISTO DI 50 TRANSENNE PER LE NECESSITÀ
DELL'EMERGENZA. LIQUIDAZIONE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo
per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti,
dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e
privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;
in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di
Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28
agosto 2016, n. 389;
l’ordinanza n. 388 del 26 agosto 2016 prevede, la deroga a Regio Decreto 18 novembre
1923 n. 2440 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità
dello Stato” in ordine alla preventiva copertura della spesa;
con provvedimento Di.coma.c del 3/9/2016 sono state fornite le prime indicazioni in
merito alle spese rimborsabili sulla base di rendicontazione. La rendicontazione dovrà
essere trasmessa alla Regione Lazio la quale, previa verifica, rimborserà le spese
sostenute per fronteggiare l’emergenza.



con Ordinanza Sindacale n. 5 del 25/8/2016 è stato istituito un elenco di ditte di fiducia di
questa Amministrazione alle quali i soggetti, individuati nella stessa ordinanza, impegnati
nella fase di soccorso e prima assistenza alla popolazione nonché di allestimento e
gestione delle aree/strutture temporanee di accoglienza potevano rivolgersi, anche per le
vie brevi, per piccole forniture di materiali necessari a svolgere le attività a cui erano
preposti nella fase di gestione dell'emergenza e delle quali non avevano immediata
disponibilità;
il Comune di Amatrice ha avuto la necessità di acquistare ulteriori n. 50 transenne da
utilizzare per la delimitazione di zone a rischio interdette al passaggio e per la
delimitazione delle cosi dette “zone rosse”;
fra i soggetti indicati nella precitata ordinanza n. 5 del 25/8/2016 non risultava alcun
fornitore al quale rivolgersi per l’acquisto sopra indicato;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’acquisto tramite il MEPA;

DATO ATTO, riguardo all'esigenza di acquisizione della fornitura in oggetto, di aver
provveduto:
- a visionare le offerte presenti nel Catalogo del MEPA;
- alla individuazione dei fornitori tra coloro che assicurano l’erogazione delle prestazioni del
servizio;
- alla scelta del prodotto, sulla base del rapporto qualità/prezzo dell’offerta, delle condizioni
generali di fornitura e tenuto conto delle esigenze dell’Ente;
- all’ordine diretto d'acquisto (OdA), generato automaticamente dal sistema alla ditta
SEBACH SRL, con sede in Certaldo (FI), Via Fiorentina 109, C.F. - P. IVA 03912150483,
individuata sulla base delle predette valutazioni;
- ad acquisire, per via telematica, sull’apposita piattaforma dell'Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP), il codice identificativo di gara Smart
CIG n°
ZF01D5692B;

PRESO ATTO che:
- il Numero Identificativo Ordine è 3516799;
- la scelta del contraente è stata effettuata mediante la procedura di gara di cui all'art. 32
comma 2 del Codice dei Contratti nell'ambito del MEPA, con l'utilizzo del criterio del prezzo
più basso;
- con Determina n. 12 del 19/02/2017 si è provveduto ad affidare la fornitura alla Ditta
SEBACH SRL, con sede in Certaldo (FI), Via Fiorentina 109, C.F. - P.IVA -03912150483,
impegnando le somme necessarie;
- la Ditta SEBACH SRL ha rimesso, con nota prot. 8665 del 13/06/2018, la fattura n.
V17C000006 del 28/02/2017, relativa alla fornitura effettuata;

VISTO l’Art. 107 del TUEL 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma alla ditta;

PRESO ATTO che il DURC della ditta risulta regolare;

PRESO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZF01D5692B;

DETERMINA



DI LIQUIDARE in favore della Ditta SEBACH SRL, con sede in Certaldo (FI), Via
Fiorentina 109, C.F. - P. IVA 03912150483, l’importo di € 2.500,00, oltre IVA al 22% pari a
€ 550,00, per un totale di € 3.050,00, al Titolo I capitolo 1540-3 “SISMA 2016 – SPESE PER
L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI” sul bilancio 2018, di cui alla
Determina di impegno di spesa n. 12 del 19/02/2017;

DI DARE MANDATO alla Ragioneria di emettere il provvedimento di pagamento;

DI DARE ATTO che le somme spese verranno presentate in rendicontazione alla contabilità
speciale come previsto all’OCDPC 418/2016.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 14-06-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-10-2018 REG. 1762

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


